
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379439
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23695/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: PRTR_Trabajos selvícolas de mantenimiento y mejora del Pinar denominado “Zona
Recretaiva de los Manantiales” del término municipal de Torremolinos, Financiada por la Unión Europea,
fondos “Next Generation-EU” en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

PRTR_Trabajos selvícolas de mantenimiento y mejora del Pinar denominado “Zona Recretaiva de losDescripción 
Manantiales” del término municipal de Torremolinos, Financiada por la Unión Europea, fondos “Next Generation-EU” en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Valor estimado del contrato 63.571,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.922,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.571,98 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Planes de Sostenibilidad Turística en Destino (PSTD) que integran el Plan
Territorial de Sostenibilidad Turística de Andalucía 2022

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Genal Ingenieria y Paisajismo, SL
NIF B29722881
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARQUÉS DEL DUERO
(29670) SAN PEDRO ALCÁNTARA-MARBELLA España

Contacto

Teléfono +34 639568348
Correo Electrónico sfgenal@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.535,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.937,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

Firmado_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5os
EZCRrfUBWrHoKHzjC/is3LWH4etEpLlX5Vw9luXp146ldhhJLAk8mzrH4VQ1Nx1AquxLCmghzosexiKcDwSas3cDu4TXlW
NkM9u3%2BcW4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rLM9DpTJIipobulCoO%2Bt9AZEMeMqEyK4LJBEHbiafhq4h3cPXLCTigMfJv6NkwYDIUS9LZEdWy2cxUZSh/0ZVbEAnVZBLgkYWt8N9mDJdUJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5osEZCRrfUBWrHoKHzjC/is3LWH4etEpLlX5Vw9luXp146ldhhJLAk8mzrH4VQ1Nx1AquxLCmghzosexiKcDwSas3cDu4TXlWNkM9u3%2BcW4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5osEZCRrfUBWrHoKHzjC/is3LWH4etEpLlX5Vw9luXp146ldhhJLAk8mzrH4VQ1Nx1AquxLCmghzosexiKcDwSas3cDu4TXlWNkM9u3%2BcW4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5osEZCRrfUBWrHoKHzjC/is3LWH4etEpLlX5Vw9luXp146ldhhJLAk8mzrH4VQ1Nx1AquxLCmghzosexiKcDwSas3cDu4TXlWNkM9u3%2BcW4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar a contratacion@ayto-torremolinos.es
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar inmediatamente contratacion@ayto-torremolinos.es
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Proceso de Licitación

Por procedimiento abierto con pluralidad de criterios, de acuerdo al art 131.2 LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Se rectifica error y amplia plazo hasta 14:00 del 23/05/2024

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41
https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación sobre 1
documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Apertura Sobre 2 Proyecto criterios juicio
de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2024 a las 12:10 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico: hasta 50 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Mejoras: Hasta 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor oferta técnica: hasta 40 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n1fT5V6dDNrLIx6 q1oPaMg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n1fT5V6dDNrLIx6q1oPaMg%3D%3D


ID 0000014116744 |  2024-000949798 | Fri, 06 Sep 2024 13:38:23:977 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46454004330307922559916848668167792717 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


